
••• 

Adoption des tarifs 2021 de mise à 
disposition des locaux de l'IUT de 
Toulouse-Auch-Castres. 

Conseil d'administration du 14 décembre 2020 

Délibération 2020/12/CA-105 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles R719-51 à R719-112 relatifs au budget et au régime 
financier des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel bénéficiant des 
responsabilités et compétences élargies ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis favorable du Conseil de /'IUT de Toulouse; 

Après en avoir délibéré, les conseillers adoptent les tarifs 2021 de mise à disposition des locaux 
de l'IUT de Toulouse-Auch-Castres à compter de janvier 2021, joints à la présente délibération. 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 36 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
11 8 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www. univ-tlse3. fr 

Toulouse, le 14 décembre 2020 
Le Président, 

Nombre de voix favorables : 35 
Nombre de voix défavorables : O 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



GRILLE TARIFAIRE DE MISE A DISPOSITION DES LOCAUX DE L'IUT TOULOUSE-AUCH-CASTRES

TARIFS APPLICABLES A COMPTER DE janvier 2021

Cas 1 

- Réunions et manifestations internes 
de l'université sans droit d'inscription

- Associations domiciliées à l'université 
et à l'UT

locaux Places
1/2 journée
 Tarif HT (1)

Journée ou soirée 
Tarif HT (2)

1/2 journée 
Tarif HT (3)

Journée ou soirée
 Tarif HT (4)

salle du conseil  Pierre Combes 
(visioconf)

45 Gratuit 168 € 280 € 240 € 400 €

Salle réunion Escarpit 
(visioconf) (BC70A)

20 Gratuit 84 € 140 € 120 € 200 €

Salle BC 70B 80 Gratuit 84 € 140 € 120 € 200 €

Amphithéâtre Bernard Maris (BC60) 170 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Amphithéâtre Emile Baudot (AIP) 170 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Amphithéâtre Rosalind Franklin (BC52) 170 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Salle examen Technopolis 200 Gratuit 294 € 490 € 420 € 700 €

Amphithéâtre Ada Lovelace (28) 170 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Amphithéâtre
 Gustave Eiffel (033)

170 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Amphithéâtre GCGP 150 Gratuit 168 € 280 € 240 € 400 €

Tous Dpts Salles TD 35 Gratuit 67 € 112 € 96 € 160 €

Amphithéâtre A 160 Gratuit 126 € 210 € 180 € 300 €

Amphithéâtre B 90 Gratuit 84 € 140 € 120 € 200 €

Amphithéâtre AB 250 Gratuit 189 € 315 € 270 € 450 €

Atrium 100 Gratuit 84 € 140 € 120 € 200 €

Salle de réunion (visioconf) 30 Gratuit 63 € 105 € 90 € 150 €

Salles TD 60 Gratuit 63 € 105 € 90 € 150 €

Salles TD 30 Gratuit 34 € 56 € 48 € 80 €

Amphithéâtres 110 Gratuit 84 € 140 € 120 € 200 €

Salle de réunion (visioconf) 20 Gratuit 42 € 70 € 60 € 100 €

Dans le cadre d'une mise à disposition de plus d'une  journée, cette grille tarifaire est indicative, des tarifs  dégressifs pouvant être mis en place

Les salles de réunion sont équipées de visioconférenc e + vidéoprojecteurs

CASTRES

AUCH

Cas 3

Usagers extérieurs

PONSAN

Désignation des locaux

Les salles de TD sont équipées de vidéoprojecteurs 
Les amphithéâtres sont équipés de vidéoprojecteurs + so n

Site

T
O
U
L
O
U
S
E

RANGUEIL

Cas 2

Partenaires institutionnels
- Colloques/évènements organisés par les laboratoires 

avec droits d'entrée




